Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Cette œuvre est hébergée sur «*Notes du mont Royal*» dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

HΣΙΟΔΟΥ
ΑΣΚΡΑΙΟΥ 402744
ΤΑ ΕΤΡΙΣΚΟΜΕΝΑ.

HESIODI
ASCRAEI
QUAE EXTANT.

Ex recensione

JOHANNIS GEORGII GRÆVII,
Cum ejusdem animadversionibus & notis.

Accedunt nota inedita

JOSEPHI SCALIGERI,
ET
FRANCISCI GUIETI.

AMSTELODAMI,
Apud DANIELEM ELZEVIRIUM.

MDCCLXVII.
Sumptibus Societatis.

G. Prunelle. D. m. m.

ILLUSTRISSIMO ET EXCELLENTISSIMO
VIRO
CAROLO SANCTA-MAURÆO
DUCI MONTOZERIO,
REGI CHRISTIANISSIMO A CONSILIIS,
UTRIUSQUE ORDINIS REGII
TORQUATO EQUITI,
NORMANIAE, ENGOLISMÆ, SANTONIAE
PROVINCIIS PRÆFECTO,
JOHANNES GEORGIVS GRÆVIUS
D. D.

MAgna & infinita quædam, Illusterrissime Montoseri, studiorum, quibus varie ducuntur homines, est discepantia: nec quicquam facile reperias, quod alii non mirantur, alii contemnent. Si quid tamen est, quod sine exceptione mortalium omne genus expetit, id certamari. Nemo sibi unquam tam iratus fuit, ut si alterutrius optionem haberet, maluerit odio esse quam amori. Ii ipsi, quos intemperantia libidinum, aut im-

E P I S T O L A

potentia dominationis humanitate quasi exuit, ut, si suis modo possint obsequi cupiditatibus & animo, nihili videantur æstimare graves ne & invisi, an cari sint & diligentur: quin ii ipsi, quibus dirus ille & execrabilis versus semper in ore est, oderint dum metuant, habent tamen a quibus amari volunt & quorum consuetudine delectantur & studiis. Si enim notis æque ignotisque essent exosi, ac eorum collocutiones & congressiōnem fugerent & aversarentur omnes, qui vivere possent, aut quem vitæ suæ caperent fructum? Atheniensis ille Timon, qui tam vasto & immani erat ingenio, ut nec se nec alios pati posset, & omnibus hominibus amicitiam & cunctarum rerum commercium renuntiaret, non vixisse existimandus est, sed se ipse vivum videh̄temque extulisse. Nam ejurare patriam, parentes, necessitudines; consenescere in æternis tenebris & solitudinibus, ad conspectum hominis fugere, non secus ac ad noxii animalis occursum, quid est nisi viva sepultura? Nati sumus homines ad societatem colendam, non ad silentium & latebras pecudum. Quo quis vero altiore animo est, & præstantiore indole, hoc pluribus abundat copiis & ornamentiſ ad societatem

D E D I C A T O R I A.

tatem hanc juvandam, plurimumque voluntates alliciendas, ut natura consequatur, eum, qui maxime sit amabilis & carus plurimis, necessario multis magnisque ingenii & animi opibus excellere. Fons enim omnis amoris est decus & pulchritudo. Multorum sane conspiratio & consensus in ardenter amanda eadem re nullus esse potest, nisi ea pulchritudine & dignitate praestet. Nam sic comparatum est ut venustatis species muta quasi sui commendatione omnium animis insinuet, suique eos amore inflammet, ut verissime censuerit ingeniorum Princeps, ei, qui tanta esset oris dignitate & præstantia, qualis tribuitur Deorum signis, omnes cives excellenti illa forma percusos summam imperii decreturos esse. Et sicut pulchritudo infusat animos; sic turpitudo & deformitas avertit & a se alienat. Quis est, etsi ab omni fœda cupiditate sit remotissimus, quem non elegans forma capiat? Insignes autem ad deformitatem homines & aspectu tetros, quis non tanquam obscenum ostentum abominatur? Hinc olim sapientissimorum hominum legibus cautum fuit, ut tales simul accinati essent necarentur, aut in ultimas terras ac solas insulas deportarentur. Si vero facies